
  

 

Termín: 2023/2024               Číslo zájezdu: 2041                Cena: 10 600 Kč 
 

TOULKY JIŽNÍ ANGLIÍ 
 

1. DEN: ODJEZD Z ČR 

Odjíždět budeme od školy ve večerních hodinách.  
 

2. DEN: CESTA DO BELGIE, BRUGGY 

Během noci budeme projíždět Německem a zastavovat budeme jen na protažení a toalety. Dojedeme do Belgie, kde 

po poledni přijedeme do půvabného historického města Bruggy, které si díky četným vodním kanálům, křivolakým 

uličkám a malebným zákoutím získalo přezdívku „Benátky severu“. Projdeme se centrem a uvidíme kostel Panny 

Marie, Velké tržiště, zvonici Belfort nebo krásné Hradní náměstí s Basilikou svaté Krve. Odpoledne přejedeme do 

Francie, kde se na jednu noc ubytujeme v hotelu v blízkosti přístavního města Calais. 
 

3. DEN: BATTLE ABBEY, BEACHY HEAD, CHICHESTER 

Brzy ráno se přepravíme přes kanál La Manche a vydáme se jihozápadním směrem podél pobřeží. Poblíž města 

Hastings, kde v r. 1066 zvítězil normanský vévoda Vilém Dobyvatel nad anglickým vojskem, navštívíme opatství 

postavené na místě bitvy - Battle Abbey. Projdeme se mezi ruinami kláštera a v návštěvním centru se dozvíme 

zajímavé informace o slavné bitvě. Po prohlídce přejedeme k útesům Beachy Head. Projdeme se po hraně křídových 

útesů, které spadají do moře z výšky až 170 metrů, a budou se nám otevírat krásné výhledy na moře i na další křídové 

útvary na pobřeží. Dojdeme do Birling Gap, kde je přístup k moři i malé, ale zajímavé muzeum. Odpoledne zastavíme 

ve městě Chichester. Projdeme se kolem zdejší katedrály se slavnou zvonicí a sochou sv. Richarda, v případě zájmu 

románsko-gotickou katedrálu navštívíme. Večer odjedeme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 

4. DEN: SALISBURY, STONEHENGE, PORTSMOUTH 

Po snídani se zastavíme v historickém městě Salisbury, kde navštívíme nádhernou gotickou katedrálu s nejvyšší 

kostelní věží v Británii a s vystaveným originálem Velké listiny svobod z r. 1215. Poté přejedeme k asi nejslavnějšímu 

pravěkému megalitickému monumentu v Evropě – Stonehenge. Podíváme se do návštěvnického centra s expozicí 

k prehistorickému osídlení zdejší krajiny a samozřejmě si prohlédneme i samotný kamenný kruh, starý více než 5 000 

let. Odpoledne přejedeme do přístavního města Portsmouth, kde navštívíme areál historických doků. Prohlédneme si 

několik námořních muzeí a od stěžňů po kýl prozkoumáme válečnou loď HMS Victory, na které zvítězil admirál Nelson 

v bitvě u mysu Trafalgar. Výtahem se pak necháme vyvézt na vyhlídkovou věž Spinnaker Tower, odkud jsou báječné 

výhledy na přístav i na ostrov Wight. Večer se vrátíme do hostitelských rodin a navečeříme. 
 

5. DEN: BRIGHTON 

Poslední den v Anglii strávíme v přímořském letovisku Brighton. Den zahájíme u i360, velké vyhlídkové věže ve tvaru 

létajícího talíře. Absolvujeme vyhlídkový let a pokocháme se výhledy z výšky až 138 metrů. Poté se projdeme po pěkné 

oblázkové pláži, navštívíme zábavní molo, které zasahuje do moře více než 500 metrů, v případě zájmu si prohlédneme 

mořské akvárium Sea Life nebo královský palác v orientálním stylu Royal Pavilion. Projdeme se městem a budeme si 

moci nakoupit suvenýry. Večer se s Brightonem rozloučíme a odjedeme směrem ke kanálu La Manche, přes který se 

vrátíme zpět do Francie. 

 
 

6. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Zpět ke škole 

přijedeme v odpoledních hodinách. 

 

 
 
 



  

 
V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  

- 2x cesta přes kanál La Manche (dle dostupnosti Eurotunel nebo trajekt) 

- 1x ubytování v hotelu typu F1 ve třílůžkových pokojích 

- 2x ubytování v hotelu nebo hostelu ve vícelůžkových pokojích, 2x snídaně 

-     služba průvodce po celou dobu zájezdu 

- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 

- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 20 EUR a 95 GBP / studenti a 20 EUR a 80 GBP / děti 

do 15 let vč.) 

-   ETA (Electronic Travel Authorization – elektronická cestovní registrace) - ETA bude potřebná pro vstup do Velké 

Británie od r. 2024. Váže se na platný cestovní pas a platí dva roky, cena je 10 GBP. Zařídit si ji musí každý sám, 

návod bude po zveřejnění podrobností uveden na stránkách www.zajezdyproskoly.cz 

 

Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 

 

 

 


